


PAG. NQ 2818 SALTA, 6 DE AGOSTO DE 1979 BOLETIN OFICiAJ 

1 - PUBLICACIONES 
---, 

Texto no mayor de Por eada 
200 palabras Publicacióu Excedente 

Asambleas comerciales 
Asambleas entidades civiles (Culturales, profesio- 

nales, deportivas y de socorros mutuos) 
Avisos comerciales 
Edictos de Mina 
Edictos concesión de Agua Pública (Art. 350 - 

Código de Aguas) 
Avisos administrativos 
Edictos judiciales 
Posesión veinteñal 
Remates inmuebles y automotor 
Remates varios 
Sucesorios 
Balances 

- 

$ 8.000,- Jb 90,- la palabra 

$ 4.250,- 8 90,- 9, ,, 
$ 4.250,- $ 90,- ,, 1, 

$ 3 .ooo,- $ 90,- ,, ,> 

$ 7.200,- $ 2 -  9, 9, 

$ 8.000,- $ 144- ,, $9 

$ 4.250,- 4 9%- ,, 3, 

$ 3.000,- $ 90,- ,, 9, 

$ 10.500,- la página, más un adicional de 
$ 7.500,- en concepto de prueba. 

11 - SUSCRIPCIONES Ejemplares sueltos: 

a) Anual 

b) Semestral 

$ 49.600,- Por ejemplar, dentro del mes $ 350,- 
Atrasado, más de un mes y hasta 

$ 31.000,- un año $ 450,- 
c) Trimestral $ 18.600,- Atrasado, más de un año $ l .  500,- 

Art. 20 - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo 
a las tarifas precedentemente fijadas, y a los efectos del cómputo se observarán las siguien- 
tes reglas: 

-Las cifras se computarán como una sola palabra, estén formadas por uno O vanos 
guarismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 

-Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
- Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: % , $, 2, &, 1/2, se considerarán como 

una palabra. 
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones 

nacionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usuales, "valor al cobro", posteriores a su publicación, debiendo adjuntar 
al texto a publicar la correspondiente orden de compra o pubIicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

S U M A R I O  

Sección ADMINISTRATIVA 
D E C R E T O S  Pág. 

/' 
M. de Economía No 586 del 18-5-79 2- Estructura orgánica funcional, misión y funciones 

de distintas dependencias del Ministerio de Econo- 
.......................... mía (Anexos 1 y 11) 28m 

M. de Gobierno N? 939 del 30-7-79 &Aprobar la Ordenanza No 16/78 dictada por la 
Municipalidad de Apolinario Saravia ............ 2825 

DECRETOS SINTETIZADOS 

M. de Gobierno N? 940 del 30-7-79 -c Destitución por cesantía del agente de Policía de la 
........ / Provincia, Dn. Roberto Hipólito Navarro 2826 

M. de Gobierno N? 941 del 30-7-79 - Destitución por cesantía del agente de Policía de la 
.............. Provincia, Dn. Ramón Oscar Díaz 2886 

M. de Gobierno N'? 942 del 30-7-79 1 Destitución por cesantía del Cabo de Policía de la 
Provincia, Dn. Angel Remigio Betancur ......... 2826 



BOLETXN OFICIAL SALTA. 6 DE AGOSTO DE 1979 PAG . NQ 2819 

P6g . 
M . de Gobierno N? 943 del 30-7-79 -Destitución por cesantía del agente de Policía de la .............. . Provincia. Dn Mariano Martínez 2826 
M . de  Gobierno N? 944 del 30-7-79 -Destitución por cesantía del agente de Policía de la ......... Provincia. Dn . Gerardo Gabriel Guantay 2820 
M . de Gobierno N? 945 del 30-7-79 i Destitución por cesantía del agente de Policía de la 

. . . . . . . . . . .  Provincia. Dn . Rubén Orlando Seeb 2826 
M . de Gobierno N? 946 del 30-7-79 d- Destitución por cesantía del agente de Policía de la 

Provincia. Dn . José Gregorio Reyes ............. 2827 

RESOLUCIONES SINTETIZADAS 
M . de Gobierno N? 983-D del 26-7-79 A. Modificar parcialmente la resolución ministeriül 

................................. NQ 873-D 2827 
M . de Gobierno N? 984-D del 26-7-79 &Designar a la señora Lidia Margarita Jensen de 

Beltrame. en la Dirección General de Enseñan- 
............... za Media. Técnica y Superior 2827 

hl . de Gobierno N? 985-D del 26-7-79 - Aceptar renuncia del señor Julio Angel Vicente 
de la Escuela de Comercio "Nuestra Señora del 

................................. Rosario" 2827 
M . de Gobierno N? 986-D del 26-7-79 - Aceptar renuncia de la señorita Rosa del Carmen 

Longarella. del Bachillerato Provincial Nocturno 2827 
M . de Gobierno No 987-D del 26-7-79 - Prorrogar designación temporaria de la señorita 

Carmen Choque ........................... 2827 
EDICTO DE MINA 

........................ . . N? 35171 Francisco Wenceslao Carpio. Expte N? 10.369.C ........................ . N? 35170 - Francisco Wenceslao Carpio. Expte N? 10.3674 
.............................. . . No 35169 - Francisco W Carpio. Expte No 10.365.C .............................. . . N? 35168 - Francisco W Carpio. Expte N? 10.363.C 

. .............................. . N? 35167 - Francisco W Carpio, Expte No 10.3614 ................................ . . N'? 36474 - Héctor L Lacreu, Expte N? 10.454.L ............................. . No 35093 - María Eugenia Arnorós, Expte N? 10.091.A 
............................. . N? 35092 - María Eugenia Amorós, Expte N? 10.088.A 

.................................... . N? 35091 - Nelly Abraham, Expte N? 10.089 
............................. . No 35090 - María Eugenia Amorós, Expte N? 10.093.A 

................................ . N? 35089 - José Antonio Vega, Expte N9 10.096.V 
. ..................................... No 35088 - José Palacios. Expte No 10.096.V 
. ...................................... N? 35087 - Nelly Abraham. Expte N? 10.117 

. ................................ N? 35081 - Alfredo R . Zucchino. Expte No 10.610.2 . .................................. No 35077 - José G . Williams, Expte No 10.322.W 
N? 35074 - Alfredo Remo Zucchino. Expte . No 10.607.2 ............................. 
N9 35073 - Rogelio N . Bellmann. Expte . N? 10.608.B ............................... 
No 35072 - Rogelio Normando Bellman, Expte . N? 10.609.B .......................... 
No 35071 - Domingo Nilo León Carrión. Expte . N? 10.611 J ......................... 
InICITACION PUBLICA 
N? 35175 . Consejo General de Educación. Lic . Púb . No 4/79 ....................... 2.830 . . ........... N? 35174 - Dirección General de Fabricaciones Militares. Lic Púb N? 3/79 2830 
N? 35173 - Banco Provincial de Salta. Lic . Púb . N? 15/79 ........................... 2831 
N? 35172 - Banco Provincial de Salta. Lic . Púb . N? 18/79 ........................... m1 
N? 35149 - Municipalidad de Ciudad de Salta. Lic . Púb . No 39/79 .................. 2831 
No 35060 - Universidad Nacional de Salta, Licit. N? 3/79 ........................ 2831 

EDICTO CITATORIO 
N'? 36478 . Carlos César Barrios Díaz. Expte . No 34-44531/73 ....................... 2831 
N? 36456 . Lino Orellana. Expte . N? 34 . 77676/76 ................................ 2832 

Sección JUDICIAL 
SUCESORIOS 

. . ................................. No 35159 Nicanor Chirino. Expte N? 67.264/79 2832 
. ............................ No 35157 - Hermenegildo Barrios. Expte N? 27.532/79 2832 

. ............ No 35153 - Antonio Darrul o Antonio Safar ~a r ru l l .  Expte N? 27.005/78 283.2 
. N? 35150 - Damián Irineo Ramos. Expte N? 14.608/78 ........................... 2832 

. No 35144 - Pedro Vera, Expte No 56.281/79 .................................... 2832 . . N? 35140 - Villagra Antonia Castro Vda de, Expte N? 47.561/78 ................... 283% 



7 

PAIG. No 2820 SALTA, 6 DE AGOSTO DE 1979 BQLETIN OFICIAL 

REMATE JUDICIAL Pág. 

No 35163 - Por Ernesto V. Solá, Juicio: Expte. No 54.904/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2832 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 35162 - Por Ernesto V. Solá, Juicio: Expte. N'? 49.659/79 2833 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NQ 35160 - Por Ernesto V. Solá, Juicio: Expte. No 66.764/78 2833 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 35155 - Por Julio C. IIerrera, Juicio: Expte. No 66.527/78 2.833 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 35134 - Por Julio C. Herrera, Juicio: Expte. No 48.305/76 2833 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 35147 - Por Ernesto V. Solá, Juicio: Expte. No 183/78 2833 
No 36469 - Por Raúl R. Moyano, Juicio: Municipalidad de Salta vs. María Angélica Bal- 

.................................... di de VanelIi, Expte. No 02026/78 2833 
No 36468 - Por Raúl R. Moyano, Juicio: hlunicipalidad de Salta vs. Miguel Saig, Expte. 

No 02180/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2834 

EDICTO JUDICIAL 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 35142 - Illescas Rafael-Ignacio, Expte. No 67.427/79 2834 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 35141 - Alcira Acosta de Rodríguez 2834 
No 35129 - Emilio Vargas, Expte. No 22.527/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2834 

CITACIQN A JUICIO 

. . .  No 35166 - Direc. Nac. de Vialidad c/Juan Castillo Díaz y otro, Expte. N'? 91.912/78 2834 

SecciBn C O M E R C I A L  
AVISO COMERCIAL 

................................... N? 35164 - Banco Regional del Norte Argentino 2835 

TRANSFERENCIA DE FONDO DE COMERCIO 
No 35165 - Le Petit Marchand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2835 
No 35115 - Tango Bar ....................................................... 2835 

Sección A V 1 S O S 
A S A M B L E A S  

. . . . . .  N? 35161 - Asociación de Educadores Especializados de Salta, para el día 25-8-79 2835 
ND 35258 - Sociedad de Tisioneumonología y Cirugía Torácica de Salta, para el día 20-8-79 2835 
N-? 35152 - Consejo Profesional de Ciencias Económicas, para el día 10-8-79 . . . . . . . . .  2835 

RECAUDACIONES 

N? 35178 - Del día 3-8-79 ...................................................... 2836 

Seccibn ADMINISTRATIVA 
D E C H E T O S  

Salta, 18 de mayo de 1979 
DECRETO N? 586 

Ministerio de Economía 
VISTO el Decreto No 1479/78; y 
CONSIDERANDO: 
Que del análisis estructural y de funcionamien- 

to realizado a dependencias de la Adm. Pública 
Provincial, surgen nuevas formas de organizacióq 
que responden objetivamente a las reales funcio- 
nes que debe cumplimentar cada organismo de 
acuerdo a los objetivos para los que fueron crea- 
dos. 

Que las estructuras, misión y funciones esta- 
blecidas fueron aprobadas por los respectivos ti- 
tulares de las dependencias objeto de estudio. 

Por ello, 
B ,&bemador de la Provincia 

D E C R E T A :  

Artículo lo - Apruébanse las estructuras orgá- 
nicas y funcionales, misión y funciones, que for- 
man parte del presente como Anexos 1 al XIV, 
de tas siguientes dependencias del Ministerio de 
Eco,nomía de la Provincia. 

- Dirección Provincial de Turismo 
- Fondo Especial del Tabaco 
-Secretaría de Estado de Hacienda y Economca 
--Contaduría General de la Provincia 
- Dirección General de Rentas 
- Dirección General de Inmuebles 
- Dirección General de Comercio 
-Dirección General de Presupuesto y Finanzas 
-C. U. P. 1. S. 
- Secretaría de Estado de Obras Públicas 
- Secretaría de Estado de Industria y Minería 
- Dirección General de Industria 
- Dirección General de Minería 
- Ente Autárquico Parque Industrial 

Art. 20 - El presente decreto será refrendado 
por el señor Ministro de Economía y firmado por 
cl señor Secretario General de la Gobernación, 
Secretario de Estado de Hacienda, Secretario de 
Estado de Obras Públicas, Secretario de Estado 
de Indnstria y Minería y Secretario de Estado de 
Planeamiento. 

Art. 30 - Comunicar, publicar en el Boletín 
Oficial y archivar. 

ULLOA - Müller Alvarado - Milhas - Sosa - 
Sansberro 






































